
                                   Ogłoszenia Duszpasterskie 
 

• Przeżywamy dziś XXV Niedzielę zwykłą. Zapraszam na niedzielne nieszpory o godz. 

14.30. 

• W czwartek zapraszam dzieci na Mszę św. szkolną o godz. 18.00.  

• W przyszłą niedzielę po nieszporach około godz. 15.15 spotkanie dla rodziców dzieci 

pierwszokomunijnych. 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam 

kolejne Rodziny według wyznaczonej listy. 

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i ofiary oraz za wszelkie prace na 

rzecz naszej parafii. Dzisiaj przed Kościołem zbiórka inwestycyjna przeprowadzona przez 

Parafialną Radę Duszpasterską. 

• Przed tygodniem na Wydział Teologiczny zebraliśmy kwotę 746,50 zł. i 2 Euro. Bóg 

zapłać. 

• Dzieci zapraszam do zakrystii po obrazek ze Słowem Bożym i owieczką. 

• Zachęcam do nabycia Gościa Niedzielnego.  

•  Ochotnicza Straż Pożarna w Chróścinie przeprowadzi zbiórkę złomu w dniu 24.09 

(sobota) od godz. 9.00. Zebrane środki ze sprzedaży złomu zostaną przeznaczone na 

zakup potrzebnego sprzętu ratowniczo-gaśniczego. 

                

              Wszystkim parafianom i gościom w parafii  życzę   

             błogosławionej   Niedzieli i całego tygodnia !!! 

                                                                         Ks. Daniel Breguła – proboszcz 

 

Na wesoło 
Małżeńskie rozmowy: 

- Co będziesz robiła jutro? – pyta mąż. 

- Nic – odpowiada żona. 

- Przecież dzisiaj nic nie robiłaś – bulwersuje się mąż. 

- Ale nie skończyłam – tłumaczy żona. 

APOSTOŁ 
Pismo Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła 

w Chróścinie Opolskiej 
Ofiara dobrowolna  

 19.09.- 02.10.2022r         Nr 417 
Adres strony internetowej: www.parafiachroscina.pl  tel. Ks. Proboszcza 507 125 126 

Numer konta parafialnego: 25 1240 5178 1111 0011 0462 8587 

NOTKA INFORMACYJNA:  Gazetka parafialna APOSTOŁ jest wydawana przez parafię rzymskokatolicką pw. Św. 
Apostołów Piotra i Pawła w Chróścinie Opolskiej i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 
członków tej wspólnoty parafialnej! 

                    XXV  Niedziela Zwykła  18 września 2022r. 
   W refrenie psalmu responsoryjnego XXV Niedzieli Zwykłej powtarzamy słowa: „Pana 

pochwalcie, On dźwiga biednego”. Skoro tak właśnie postępuje nasz Pan, że dźwiga biednego, nie 

możemy my – Jego dzieci – postępować, jak niektórzy w czasach proroka Amosa. Nie można 

narzędziowo traktować i krzywdzić biednego. Nie można wykorzystywać go zabierając mu to, co 

do niego należy, albo nie dając mu tego, do czego ma prawo. Przez Amosa Bóg poprzysięga: „Nie 

zapomnę nigdy wszystkich ich uczynków”. Daje nam w ten sposób do zrozumienia, że w swoim 

czasie upomni się o krzywdę biednego.  

    W 1 Liście do Tymoteusza św. Paweł rozszerza owo starotestamentalne pouczenie o krzywdzie 

biednego. Zwraca uwagę na to, że skrzywdzić mogę także bogatego, gdy odbieram należne mu 

dobro duchowe, albo takowego mu skąpię. Stwierdza: „Zalecam przede wszystkim, by prośby, 

modlitwy, wspólne błagania, dziękczynienia odprawiane były za wszystkich ludzi: za królów i za 

wszystkich sprawujących władzę”. Apostoł Narodów daje do zrozumienia, że do takowych dóbr 

duchowych mają prawo wszyscy ludzie i pośrednio sugeruje nam, że gdy komukolwiek 

odmawiamy udzielenia owych dóbr, stajemy się krzywdzicielami bliźniego. Dlaczego? Ponieważ 

Bóg „pragnie, by wszyscy ludzie zostali zbawieni i doszli do poznania prawdy”. Ta wyraźnie 

objawiona wola Boża każe nam nie ustawać w podejmowaniu nakazu misyjnego. Innymi słowy – 

nie można od chrześcijanina oczekiwać, czy wręcz domagać się, by zaprzestał głoszenia Ewangelii 

w imię poszanowania godności człowieka. Chrześcijanin, który takim podszeptom świata ulega 

staje się krzywdzicielem bliźniego, gdyż nie udziela mu dobra pochodzącego od Boga, dobra 

duchowego dlań przewidzianego! To dlatego św. Paweł tak stanowczo kładzie na swoje sumienie 

dzieło ewangelizacji: „Biada mi, gdybym nie głosił Ewangelii”.  

      A orędzie zawarte w dzisiejszej Ewangelii? Tylko na pierwszy rzut oka wydaje się być z innej 

półki. Zdaje się wyrażać dość dziwnie pochwałę ewidentnej krzywdy zadanej bogatemu 

człowiekowi. Pokrzywdzony chwali swego rządcę, że w sytuacji wypowiedzenia mu pracy postąpił 

roztropnie. Jakoś dziwnie nieuczciwość rządcy nazwana jest roztropnością! Rządca zabiera 

http://www.parafiachroscina.pl/


bogatemu, świadczy ulgę jego dłużnikom, zyskując ich życzliwość. Z Jezusowego komentarza 

wynika, że z myślą o zasługiwaniu przed Bogiem, człowiek jako rządca tego, co mu Bóg powierzył, 

potrzebuje tak właśnie roztropnie inwestować. Ma nie tylko strzec się krzywdy bliźniego, 

zabierając albo zatrzymując dobro mu należne. Powinien też zabiegać o pozyskiwanie przyjaciół. 

W jaki sposób? Niegodziwą mamoną! Rządca mógł ją pozyskać dla siebie, ale zrobił inaczej. 

Zamiast uczynić zeń cel, użył jej jako narzędzia. Człowiekowi nie godzi się bowiem służyć 

mamonie. W tym znaczeniu jakakolwiek kwota pieniędzy jest niegodziwa, to znaczy niegodna 

tego, by człowiek jej służył. W Ewangelii nie ma przeto pochwały nieuczciwości rządcy. 

Rozbrzmiewa chwała jego właściwego zachowania, postępowania z mamoną. Człowiek bowiem 

krzywdzi nade wszystko siebie samego, gdy służy mamonie. Dlaczego? Ponieważ z całą pewnością 

godzi się służyć Bogu, a „nie możemy służyć Bogu i mamonie”. 

bp Andrzej Czaja 

 

                                    PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW 
PONIEDZIAŁEK – 19.09.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za + Edgara Tomechna w 2 r. śmierci. 

WTOREK–20.09.2022 –ŚW. ANDRZEJA KIM TAEGON, PAWŁA HONG HASANG I TOWARZYSZY 

18:00 Za + Liliannę Dlugosch w 30 dzień po śmierci. 

ŚRODA– 21.09.2022 – ŚWIĘTO MATEUSZA, APOSTOŁA 

7:00 Za ++męża Wilhelma Kolibaba, rodziców z obu stron, dziadków, pokrew., i dusze w 

czyśćcu cierpiące. 

CZWARTEK– 22.09.2022– DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Msza św. szkolna - Za ++ męża Zygmunta, rodziców z obu stron, szwagra Krzysztofa i 

Józefa, pokrew., Sulikowski – Kukielka oraz z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w 

rodzinach: Kukielka, Sulikowski i Kuc.  

PIĄTEK– 23.09.2022 – ŚW. OJCA PIO Z PIETRELCINY, KAPŁANA 

18:00 Za + mamę Roswitę Joniec – Gadzińską w 2 r. śmierci o dar życia wiecznego. 

SOBOTA – 24.09.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski, z prośbą o 

błogosław. Boże, zdrowie oraz asystencję Ducha Świętego na czas składania egzaminu. 

16:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski, z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Marioli Golec z ok. 60 r. 

ur. oraz o błogosław. Boże dla całej rodziny. 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski,  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Justyny i Wojciecha Żarnowieckich z ok. 

9 r. ślubu oraz o opiekę Anioła Stróża dla dzieci: Wojciecha i Antoniego. 

NIEDZIELA XXVI  ZWYKŁA– 25.09.2022  (KOLEKTA NA POTRZEBY PARAFII) 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej Fatimskiej za 

otrzymane łaski, z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Klaudii i Grzegorza z 

ok. 25 r. sakramentu małżeństwa oraz o zdrowie i błogosław. Boże, światło i dary Ducha 

Świętego dla wnucząt: Nikoli i Tobiasa. 

9:00 Za ++ męża Jana, rodziców z obu stron, ++ z pokrew., dusze w czyśćcu cierpiące oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Fonfara, Dusza i Lellek. 

10:30 Za ++ rodziców Hildegardę i Kurta Firlus, Janinę i Józefa Soboń oraz o błogosław. Boże i 

zdrowie w rodzinach: Soboń i Niemczycki. 

14:30 Nieszpory 

PONIEDZIAŁEK – 26.09.2022 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Za ++męża Gerharda Cichos, rodziców, teściów, siostrę, szwagra, siostrzeńca oraz dusze 

w czyśćcu cierpiące. 

WTOREK–27.09.2022 –ŚW. WINCENTEGO A PAULO, KAPŁANA 

18:00 Za ++ rodziców Helmuta i Hildegardę Gawlista, teściów, dziadków z obu stron oraz 

wszystkich ++ z rodzin: Gawlista, Lazinka, Przybyła. 

ŚRODA– 28.09.2022 – ŚW. WACŁAWA, MECZENNIKA 

7:00 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego w intencji Gintera Broll. (x. DB) 

CZWARTEK– 29.09.2022– ŚWIĘTO ŚW. ARCHANIOŁÓW: MICHAŁA, GABRIELA I RAFAŁA 

18:00 Msza św. szkolna - Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej 

za otrzymane łaski, z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Małgorzaty i Pawła 

Baumann. 

PIĄTEK– 30.09.2022 – ŚW. HIERONIMA, KAPŁANA I DRA. KOŚCIOŁA 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski,  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w intencji Kariny i Jacka Kręcichwost z ok. 22 r. 

ślubu oraz o błogosław. Boże i zdrowie w całej rodzinie. 

SOBOTA – 01.10.2022 – ŚW. TERESY OD DZIECIĄTKA JEZUS 

7:00 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy 

świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością. 

Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP. 

17:30 Nabożeństwo Różańcowe 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za otrzymane łaski,  

z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach: Ściegienny, Skrzypczyk, 

Bindaszewski. 

NIEDZIELA XXVII  ZWYKŁA– 02.10.2022 (KOLEKTA NA SEMINARIUM DUCHOWNE) 

7:00 Za ++ Waltra i Renatę Horn, ojca Wernera Baron, dziadków, pokrew. Horn, Baron oraz z 

podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w 

rodzinach. 

9:00 Za ++ męża Willi Dussa, rodziców Dussa, Pudelko, rodzeństwo, pokrew., oraz o 

błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie Dussa. 

10:30 Z ok. 10 r. ślubu Anny i Marka Filusz z podziękowaniem Panu Bogu za otrzymane łaski z 

prośbą o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie oraz o dary Ducha Świętego dla dzieci: 

Emilii i Dawida. 

14:30 Nabożeństwo Różańcowe 


